
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN             

HUYỆN NHƯ XUÂN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /NQ-HĐND Như Xuân, ngày 21 tháng 12 năm 2022 

          

NGHỊ QUYẾT 

Về việc Quyết định chủ trương đầu tư dự án: Nâng cấp, cải tạo Mầm non Yên 

Lễ, huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa. Hạng mục Nhà lớp học 2 tầng 6 phòng. 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NHƯ XUÂN 

KHOÁ XXI, KỲ HỌP THỨ 7 

 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Đầu tư công, Luật đầu tư công theo phương pháp đối tác 

công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh 

nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật thi hành án dân sự ngày 11 tháng 01 

năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị Quyết 330/NQ-HĐND ngày 11/12/2022 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Thanh Hóa về việc phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2023 

tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Nghị quyết số 46/2021/NQ-HĐND ngày 22/12/2021 của Hội đồng 

nhân dân huyện Như Xuân V/v giao UBND huyện quyết định chủ trương đầu tư 

một số dự án đầu tư công nhóm C quy mô nhỏ; 

Xét Tờ trình số 234/TTr-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2022 của UBND 

huyện Như Xuân về việc Quyết định chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, cải tạo 

MN Yên Lễ, huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa. Hạng mục Nhà lớp học 2 tầng 6 

phòng; Báo cáo thẩm tra số: 317/BC- HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2022 của Ban 

Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội 

đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều1: Quyết định chủ trương đầu tư dự án: Nâng cấp, cải tạo Mầm non 

Yên Lễ, huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa. Hạng mục Nhà lớp học 2 tầng 6 phòng 

với các nội dung sau: 

1. Tên dự án: Nâng cấp, cải tạo Mầm non Yên Lễ, huyện Như Xuân, tỉnh 

Thanh Hóa. Hạng mục Nhà lớp học 2 tầng 6 phòng. 

2. Nhóm dự án: C 

3. Chủ đầu tư: Trường Mầm Non Yên Lễ, huyện Như Xuân. 

4. Mục tiêu đầu tư: Nâng cấp, cải tạo Mầm non Yên Lễ, huyện Như Xuân, 

tỉnh Thanh Hóa. Hạng mục Nhà lớp học 2 tầng 6 phòng nhằm đáp ứng nhu cầu 

giảng dạy, học tập và đáp ứng tiêu chí trường đạt chuẩn.  



2 

5. Hình thức đầu tư: Nâng cấp, cải tạo. 

6. Nội dung đầu tư: 

- Xây dựng nhà lớp học 2 tầng 6 phòng mỗi phòng bao gồm: Khu sinh hoạt 

chung kết hợp khu ngủ, khu vệ sinh, kho nhóm lớp, hiên chơi. 

7. Địa điểm đầu tư: Trên địa bàn thị trấn Yên Cát, huyện Như Xuân. 

8. Tổng mức đầu tư dự kiến: Không quá 5,4 tỷ đồng.  

(Bằng chữ: Năm tỷ, bốn trăm triệu đồng) 

9. Nguồn vốn: Sự nghiệp giáo dục năm 2023 và các năm tiếp theo.  

10. Đơn vị quản lý dự án: Trường Mầm Non Yên Lễ, huyện Như Xuân 

11. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý. 

12. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023.     

Điều 2. Giao UBND huyện căn cứ Nghị quyết này tổ chức thực hiện các bước 

tiếp theo đúng quy định của pháp luật về đầu tư, đảm bảo tính hiệu quả nguồn vốn 

đầu tư công. 

Điều 3. Giao thường trực HĐND huyện, các Ban của HĐND huyện và các đại 

biểu HĐND huyện, trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của mình 

giám sát việc thực hiện nghị quyết này. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khoá XXI, nhiệm kỳ 2021 - 

2026 nhất trí thông qua tại kỳ họp thứ 7, ngày 21 tháng 12 năm 2022 và có hiệu 

lực kể từ ngày thông qua./. 

 
Nơi nhận: 
- TT HĐND, UBND tỉnh (BC);    
- TT Huyện uỷ, TT HĐND huyện (BC); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- UBMT TQ huyện (PH); 

- Các ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; 

- Các ban HĐND, đại biểu HĐND huyện (GS); 

- TT HĐND và UBND xã, TT;              
- Trang thông tin điện tử huyện (Công khai); 

- Lưu: VT.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

  

 

Vi Thị Phượng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 


		phuongvt.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-27T14:27:11+0700


		nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-27T20:44:33+0700


		2022-12-27T20:44:49+0700




